
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventi giorno diciotto del mese di giugno,  

alle ore 20.30, in modalità on-line,  si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  13/06/2020 prot.  

n. 2456, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Viscardi Anna Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  X 
 

Galbussera Elena Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Belometti Giudici Ingrid Genitore  
 

x 

Fenaroli Nicoletta ATA  x 
 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
La Sig.ra Delia Bresciani Vicini nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal Segretario 

designato Gloria Federica Baroni, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della 

adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento a fianco indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 44/2020 
Oggetto: Variazioni al Bilancio: 
Rideterminazione avanzo 
amministrazione al 31/12/2019 
 
 
 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 25/06/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Gloria Federica Baroni) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Bresciani) 

 
____________________ 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO:  il Programma Annuale 2020 approvato dal C.d.I. in data 11/12/2019 con delibera nr. 40; 
VISTO:  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129,  art. 10 avente per oggetto “Verifiche, modifiche e  
  assestamento  al programma annuale, comma 5; 
CONSIDERATO  che il P.A. 2020 è stato elaborato sulla base dell’avanzo di amministrazione presunto che il Il 1 

Gennaio 2020 è divenuto definitivo evidenziando un maggior avanzo di amministrazione 
pari a € 411,79, determinato da:  

 meno maggiori impegni per iva su fatture pagate per meno € 413,87,  
 maggior entrate per premio BCC Primaria di Credaro di  € 500,00 e 
 l’assegnazione da parte del MIUR dei fondi Orientamento di € 325,66; 
 

DELIBERA 
 di apportare le seguenti variazioni sull’Avanzo di Amministrazione del Programma Annuale 2020:  
 

Codice Descrizione 
Variazione 
Entrate 

Variazione 
Spese 

A.1.1 
FUNZIONAMENTO 
GENERALE E DECORO 
DELLA SCUOLA 

-626,20 -626,20 

A.3.1 
Funzionamento 
didattico generale 

-332,60 -332,60 

A.3.2 
FUNZIONAMENTO 
DIDATTICO FONDI PDS 
COMUNE DI SARNICO 

564,45 564,45 

A.3.5 
Funzionamento 
didattico fondi PDS 
Comune di Viadanica 

51,48 51,48 

A.5.1 
Visite didattiche e viaggi 
d'istruzione 

464,00 464,00 

A.6.1 Attività di orientamento 325,66 325,66 

P.2.5 
Attività 
Motoria/Sportiva 

-35,00 -35,00 

 Totale 411,79 411,79 

 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      
Componenti: 

17 2                 
Votazione:  

17 0 0 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                         (Gloria Federica Baroni)          (Delia Bresciani ) 

 

                     _________________________    _________________________ 


